DOC-BRUITS ENV.-01 (05/2017)
AMIBAT | 2 rue Jean JAURES 59260 LEZENNES 03 20 34 41 71N°SIREN : 794-337-964- | Compagnie d'assurance : MITHRAS n° EAC 00851
Rapport d’essais
Mesures de bruits aériens en environnement
Etude d'impact sonore
Communauté d’agglomération Béthune Bruay
Artois Lys Romane
n° 2017-10163 Déchetterie

niveaux sonores mesurés.
Point Date Conditions météorologiques
Codification
NF S 31-010
Influence
SEMAINE
ZER 14/09/2018 Jour, pas de vent, pas de pluie, sol sec, beau temps. U3/T2 Z < 40 m
LIM 14/09/2018 Jour, pas de vent, pas de pluie, sol sec, beau temps. U3/T2 -
RES 14/09/2018 Jour, pas de vent, pas de pluie, sol sec, beau temps. U3/T2 -
DIMANCHE
ZER 16/09/2018 Jour, pas de vent, pas de pluie, sol sec, beau temps. U3/T2 Z < 40 m
LIM 16/09/2018 Jour, pas de vent, pas de pluie, sol sec, beau temps. U3/T2 -
RES 16/09/2018 Jour, pas de vent, pas de pluie, sol sec, beau temps. U3/T2 -
- -  : Conditions défavorables pour la propagation sonore.
-  : Conditions défavorables pour la propagation sonore.
Z : Conditions homogène pour la propagation sonore.
+  : Conditions favorables pour la propagation sonore.
+ +  : Conditions favorables pour la propagation sonore.
DOC-BRUITS ENV.-01 (05/2017)
  Rapport n°2017-10163 Déchetterie BRUAY-LA-BUISSIERE Page 7/21
4. Synthèse des résultats et conclusions
4.1. Référentiel réglementaire
Les valeurs limites autorisées sont définies dans l’arrêté du 26 mars 2012 du site.
Les valeurs mesurées ont été comparées à cet arrêté.
Les valeurs mesurées ont été comparées à l’arrêté Ministériel du 23 janvier 1997 relatif à la limitation des
bruits émis dans l’environnement par les installations classées pour la protection de l’environnement.
4.2. Résultats
Les indicateurs acoustiques sont destinés à fournir une description synthétique d’une situation sonore
complexe :
1- Contrôles des niveaux de bruits admissibles en limite de propriété :
L’indicateur utilisé est le niveau équivalent de bruit ambiant mesuré LAeq,T sur les différents intervalles de
mesurage.
2- Contrôle de l’émergence :
Dans le cas général, l'indicateur d’émergence est la différence entre les niveaux de pression continus
équivalents pondérés du niveau sonore ambiant (avec l’activité de la société contrôlée) (LAeq, Tpart) et du
niveau sonore résiduel (sans l’activité de la société contrôlée) (LAeq, Tres) :
E = LAeq,Tpart – LAeq,Tres
Dans certaines situations particulières, cet indicateur n’est pas suffisamment adapté, par exemple en cas de
bruit intermittents, porteurs de beaucoup d’énergie mais qui ont une durée d’apparition suffisamment
faible pour ne pas présenter à l’oreille d’effet de « masque » du bruit de l’installation.
Une telle situation se rencontre notamment lorsqu’il existe un trafic très discontinu. Ainsi, dans le cas où la
différence LAeq – L50% est supérieure à 5 dB (A), on utilise comme indicateur d'émergence la différence
entre les indices fractiles L50% calculés sur le niveau sonore ambiant (avec l’activité de la société contrôlée)
(L50%, Tpart) et sur le niveau sonore résiduel (sans l’activité de la société contrôlée) (L50%, Tres).
E = L50%,Tpart – L50%,Tres
DOC-BRUITS ENV.-01 (05/2017)
  Rapport n°2017-10163 Déchetterie BRUAY-LA-BUISSIERE Page 8/21
TABLEAU DE RÉSULTATS :
Légende :
(N/A) = Non applicable
C = Conforme   NC = Non conforme